Ei. Forte, et.
 Cæpit. Forte, cepit.

(44) Iste. Forte, isti. - - Confabulatus. Vid. supr.
 not. 26.

is, et sobrii excitamur, et videmus pulchritudinem, et pulchritudinem, et non ut offensus quoque nostras non perforat melonim pudicitia et solvere ceram in auribus, ceat audientia (48). Nostra enim membra pudicitiae sunt. Oculum videt bonam factum honestate eam intuetur. Non movetur piscitiam, sed videt in facie pulchritudinis cogitat qualis sit pulchritudo in anima; foris sunt bona ad semetipsum adducens, is bona decerpit, et non in malis offensa corpora incolumia ab omnibus utilitatem, et a motu, et ab exercitio, et a cursu, et ne, et a somno, et ab esca, et a potu: ita iure ægrotant ab omnibus nocentur. Vini odorem excusant et unguenti nidorem, et motum, et escam, et frigidorem, et caliditatem enim eis nocent qui male se habent. Item prosunt his qui incolumes habentur. Ita os omnia movent ad noxam, et vultus, et compositio melodiae, et vestium et honor quidam, et bona opera ad mala vertuntur ei. Qui autem sobrius est, ex adverso; contraria illi sunt, a bonis enim bona delivens in bonis est. Ita ergo pretiosa est pudicitia, dum adest, et iustitiae præparat locum, spatium et virtutem: intellectum autem (49), retinetur nomen, salvat. Ergo amplectitur et virtutem, et sicut mater quaedam pietatis fratribus. Bona quidem est virtutis fortitudo non semper eam necessariam habemus; non audeo et dicere: Utinam non eam, sed quis enim eam acceperit, tantum in bellis. Si autem et in pace necessaria est virtus, deficiat pudicitiae: forte enim cum iurgantibus, et illarum fluctus eriguntur, et viriliter resistat pudicitia. Si igitur adstiterit, tunc erit pretiosa et in pace non quippe semetipsam vindicans, sed pudicitiam adjuvans. Si autem et in bello virtus ponatur, etatem generis despiciat. Mulieres enim ad arma armamus (50); pudicitia autem et in pace est, utilior autem et mulieribus. Cur non dicatur, quod verum est, quia et virtutis iustus et in bellis ob pudicitiam necessarius. Si enim suscipimus prælia, ut non adversarii, mulieres extra legem pudicitiae corripimus. Si enim ob hoc pugnamus, et pugnae tercipimus, virtus ob pudicitiam et in bellis. Sicut enim naupegia ars gubernatrici milita et virtus pudicitiae præparat tranquillitatem: igitur virtus ex parte maxima genero: sed nec viris omnibus utilis invenitur. Non enim eam et temporibus pudicitia. Qui

A enim adhuc adolescentes sunt, et necdum opera belli didicerunt, nec ad prælia vocantur, nonnunquam pudicitiae sibi imposuere coronas: sed et ob infirmitatem plurimis quiete donatis pudicitia adhuc utilis invenitur. Nam etsi senio deponuntur libidines, sed adhuc usque motiones concupiscentiarum, intusque et fornicationes ægrotant et occidunt (51), quæ libidinem continere non possunt, et patres dehonestant, quæ monitiones pudicitiae non libenter accipiunt. Si enim adesset pudicitia, neque furaretur quis, neque occideret aliquis, amaret autem et patris monita filius. Divina possessio ista, sed difficile invenitur. Qui autem iam habent illam, quæ post resurrectionem futura est conversatio? Dicit enim ipse regni Dominus et apportator: *Quicumque resurrectionis mortuorum digni fuerint, non nubunt, neque nubentur, sed ut angeli erunt Dei* ⁵⁰, quia nec mori iam possunt. O immortalitas pudicitiae juncta! Qui in bellis vincunt non efficiuntur ut angeli, sed qui neque nubunt neque nubentur. Hoc iudicium est ejus qui fecit naturam. Nam et alibi ad ornatum ipsius pudicitiae locutus est Dominus: *Non omnes, inquit, sunt digni, sed quibus datum est* ⁵¹. Quod enim homo ex natura non habuit, hoc sit desuper donum: sed mihi quidem pudicitia ista suam pulchritudinem ostendat, et sensim trahat, et relinquatur non cedens, neque repleta et capta: sed sicut avis quaedam adornata, nonnunquam ludere desiderans sensim recedit, et in eo dum videtur, movet desiderium; sensim autem dum movetur, illicit ut eam quis insequatur; non capitur autem, quia ipse est ut effugiat: protendit autem cursum, et cum quis maxime putaverit se comprehendisse, movet pennam et volat: ita et pudicitia suam varietatem in honestate proferens, sensim autem se movens et commovens, in tantum me trahit ut insequer: cum autem iam putarem me posse manum extendere eamque comprehendere, movens pennas superius se cælo conjungit, ad angelos scilicet, ubi ejus natura est ut maneat. Et ipsa quidem non comprehensa mansit, me autem reliquit stupentem et desiderantem comprehensionem, quam persequens non apprehendi. Etiam quidem colligamus sermonem; et quia pudicitia multa superans et sermonem ipsum qui de eadem est ininterpretabilis, recessit, universam humanam transcendens naturam: sermo autem inveniens quæ Deus hominibus donavit, et hoc mortalibus, per quæ immortalitatem eis procuravit, ad gratiarum actionem iterum se convertat, et de sancto et sanctificante, per quem sanctum hoc donum hominibus misit, per unigenitum scilicet suum Filium, sit ei gloria et honor, imperium, majestas cum Spiritu sancto et nunc et semper, et per omnia sæcula sæculorum. Amen.

D. xxii, 30. Marc. xii, 25. Luc. xv 35. ⁵⁰ Matth. xix, 11.

s. auribus, ne noceat audientia. Intellectum autem. Auctor *Etymologici magni*, *νη παρὰ τὸ σώζειν τὸ φρονεῖν*.

(50) *Ad præliandum. Ms. ad prælia armamus. Forte legendum, ad prælia non armamus.*

(51) *Ms. fornicationes erogant et occidunt.*

que sibi. Et quæ putamus nobis esse ma-
 ona, et necessaria quæque sunt nobis; illi
 nnia sunt otiosa: et quæcunque ex anima-
 nis sunt utilia, illis sunt non necessaria.
 nim ad culturam non habent opus, neque
 bellum: non indigent igne ad luminaria,
 quæ per ignem ad curam. Non aqua est
 aria, non ex mari, non ex terra: non illa
 abribus apportatur. Non somnum ad refe-
 necessarium habent, non escas ad salutem.
 tem quidem et mirantur audientes, qui
 angelorum choros non pervenerunt. Qui-
 beatitudo est si manducant et bibant, et
 tantur, et possessiones habeant, et thesau-
 dant, et iudicialiis dignitatibus perfruun-
 tiam ea quæ supra ista sunt, minora pu-
 ed non contaminemus sanctum illum an-
 chorum; non sit ibi femina, ubi successio
 a non est. Non quia creaturam accuso:
 dque enim officium in sua natura jacet;
 slatum autem a suis locis, et regionibus
 ad quam constituta est, revocat ad se le-
 e virtutem. Quomodo enim decori in mari
 ium greges? quomodo decoræ sunt illo-
 eatibus fluminum exsultationes? quomodo
 exitus fontium? Si autem volueris istos,
 eneficium, ex aquis ad puritatem aeris edu-
 perditionem piscium beneficium fiet tuum.
 nis quidem sit ubi est; quidam enim in
 t positi; et sint ubi eis est datum: alii in
 is et in fontibus natant, quia non indigent
 ficis ad interemptionem. Quid ergo? quia
 aqua piscibus, deponamus illic exsultantes
 es. Secundum istum igitur sermonem, sint
 et femina utiles apud nos et necessarii,
 i autem naturam contra naturam non de-
 . Si enim ascendere non potest natura pi-
 pra naturam, quomodo non magis timebi-
 angelorum naturam verbo ausi fuerimus
 , quæ non descendit? Alias autem et nihil
 fiet a nobis, nisi ut blasphememus. Nec
 i voluerimus vim facere illi naturæ, perur-
 sed illi quidem manent liberi ab isto ha-
 morali. Neque enim masculus neque femina
 est, et non de terra. Et hoc, forte enim
 mirabile illud Apostoli dictum, quia et apud
 ura statuit masculum esse et feminam,
 os ipsos fides, et per fidem conjunctio in-
 In Christo enim, inquit, non est masculus,
 mina⁶⁶. Si igitur ubi ex natura est ma-
 t femina, in Christo efficitur neque mascu-
 e femina, sed imitatio angelorum: cur non
 scipimus gratiam ut assumamur, aut ut
 angelorum deponamus ad nostram? Sed
 amus nosmetipsos, et ad superiora cogi-
 rducamus nostrum, ad angelorum scilicet